
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA                                            
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
Via Orto Sacramento n. 5  87010   SAN SOSTI (CS) 

e-mail CSIC814004@istruzione.it e-mail certificata CSIC814004@pec.istruzione.it 
sito:www.comprensivosansosti.edu.it Matricola INPS 2504958599 – CU UFOI65 

Tel.0981691008 Fax 0981691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 

-----oOo----- 

 
San Sosti, 20.03.2020 

Prot. n. 555 – C/2 

Al Personale Docente ed ATA 

Agli Studenti ed alle Famiglie 

Al Direttore S.G.A. 

All’Albo ed al Sito WEB dell’Istituto 

All’USR per la Calabria 

direzione-calabria@istruzione.it 

All’ATP di Cosenza 

usp.cs@istruzione.it 

Al Sig. Prefetto della Provincia di Cosenza 

protocollo.prefcs@pec.interno.it 

Al Presidente della Provincia di Cosenza 

presidente@provincia.cs 

Ai Sindaci di San Sosti – Mottafollone – San Donato di N. 

Al Dipartimento della Funzione Pubblica 

protocollo_dfp@mailbox.governo.it 

FLCCGIL SCUOLA 

cosenza@flcgil.it 

CISL SCUOLA 

info@cislscuolacosenza.it 

FED. UIL SCUOLA RUA 

cosenza@uilscuola.it 

FED. GILDA UNAMS 

gildsainsegnantics@gmail.com 

SNALS CONFSAL 

calabria.cs@snals.it 

Alle Scuole provincia di Cosenza 

A tutti i portatori di interesse 

p.c.      Alle RSU dell’Istituto 

 

 

Oggetto:  Chiusura dell’Istituzione Scolastica e riorganizzazione del servizio a seguito di pandemia 

coronavirus (COVID-19). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.L. n. 6 del 23 febbraio 2020 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza  epidemiologica da CODIV-19”; 

VISTI i D.P.C.M. 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020; 

http://www.istruzione.calabria.it/contatti/direzione-calabria@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA                                            
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
Via Orto Sacramento n. 5  87010   SAN SOSTI (CS) 

e-mail CSIC814004@istruzione.it e-mail certificata CSIC814004@pec.istruzione.it 
sito:www.comprensivosansosti.edu.it Matricola INPS 2504958599 – CU UFOI65 

Tel.0981691008 Fax 0981691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 

-----oOo----- 

 
VISTO il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale 

e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica 

da COVID-19”; 

VISTE le note del MIUR n. 278 del 6 marzo 2020, n. 279 dell’8 marzo 2020, n. 323 del 10 marzo 

2020, n. 351 del 12 marzo 2020, n. 392 del 18 marzo 2020; 

VISTA la Circolare n. 1 del 4 marzo 2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica “Misure 

incentivanti per il ricorso a modalità flessibili di svolgimento della prestazione lavorativa”; 

VISTA la Direttiva n. 2 del 12 marzo 2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica “Indicazioni 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTI  i propri Decreti prot. n. 519 del 10 marzo 2020,  n. 526 dell’11 marzo 2020; 

VISTA la propria Direttiva prot. n. 549 del 18 marzo 2020; 

TENUTO CONTO della contingente necessità di tutelare il predominante interesse pubblico a 

contenere e contrastare la diffusione del Covid-19 e di limitare il più possibile gli spostamenti fisici 

delle persone; 

CONSIDERATO che non si è verificato nessun accesso di pubblico presso l’Istituto dalla data 

dell’11 marzo 2020;  

VISTA l’organizzazione dei Servizi Generali e Amministrativi predisposta per l’anno scolastico 

2019/2020 dal DSGA adottata dal Dirigente Scolastico ed adattata alla gestione dell’emergenza; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare i servizi gestionali e amministrativi essenziali, 

adottando ogni forma flessibile di lavoro e di individuare le attività indifferibili che richiedono 

necessariamente la presenza sul luogo di lavoro; 
 

DECRETA 

 

 la chiusura totale della scuola a partire dal 21 marzo 2020 fino al 3 aprile 2020, ovvero, fino 

a nuove disposizioni da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri o del MIUR, fatta 

salva l’apertura per i casi di rilevante necessità che richiedono necessariamente la presenza 

sul luogo di lavoro;  
 l’adozione, per tutto il personale amministrativo, del lavoro agile come procedura ordinaria, 

necessaria per poter ottemperare a tutte gli impegni gestionali, contabili e amministrative, e 

all’esecuzione delle attività per cui non è richiesta la presenza fisica nei locali della scuola. 

Le attività indifferibili da svolgere in presenza saranno valutate, di volta in volta, dal 

Dirigente Scolastico, il quale, garantendo anche turnazioni del personale di segreteria, 

disporrà l’apertura degli uffici, tenendo sempre presente che è data priorità al diritto alla 

salute dei lavoratori ed alla necessità di limitare al massimo gli spostamenti fuori casa e che, 

durante il lavoro in presenza, devono essere sempre osservate tutte le prescrizioni igienico-

sanitarie finora indicate dal Ministero della Salute;  
 l’esenzione dal servizio da parte dei collaboratori scolastici, che assicureranno, se 

necessario, a richiesta del DSGA o del Dirigente Scolastico, la presenza nei locali scolastici 
per le eventuali attività indifferibili, secondo turnazione di un contingente minimo;  



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA                                            
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
Via Orto Sacramento n. 5  87010   SAN SOSTI (CS) 

e-mail CSIC814004@istruzione.it e-mail certificata CSIC814004@pec.istruzione.it 
sito:www.comprensivosansosti.edu.it Matricola INPS 2504958599 – CU UFOI65 

Tel.0981691008 Fax 0981691053 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 

-----oOo----- 

 
 la sospensione del ricevimento del pubblico fino a nuove disposizioni, fermo restando che 

l’utenza potrà continuare ad utilizzare, per qualsiasi esigenza, la comunicazione on line agli 
indirizzi di posta elettronica csic814004@istruzione.it – csic814004@pec.istruzione; 

 in caso di necessità indifferibili ed inderogabili l’utenza potrà contattare direttamente il 
Dirigente Scolastico all’indirizzo e-mail francadamico@yahoo.it oppure al numero 
telefonico 3287766216.  
 

DISPONE 

 
la prosecuzione delle attività didattiche a distanza, già regolate con proprio atto prot. n. 528 dell’11 
marzo 2020. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Franca Anna DAMICO 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 3,D.lgs. n. 39 del 12.02.1993) 

 


